

Vergaderjaar 2004–2005

29 844

Wijziging van de Wegenverkeerswet 1994 in verband met verlaging van de wettelijke alcohollimiet voor beginnende bestuurders

Nr. 9

AMENDEMENT VAN HET LID SLOB

Ontvangen 6 april 2005

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel A, wordt vervangen door:

A

Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onder vernummering van het derde lid tot vijfde lid, worden twee leden ingevoegd, luidende:

3. In afwijking van het tweede lid is het de bestuurder van een motorrijtuig voor het besturen waarvan een rijbewijs is vereist, indien sedert de datum waarop aan hem voor de eerste maal een rijbewijs is afgegeven nog geen vijf jaren zijn verstreken en de eerste afgifte van het rijbewijs op of na 30 maart 2002 heeft plaatsgevonden, verboden dat motorrijtuig te besturen of als bestuurder te doen besturen na zodanig gebruik van alcoholhoudende drank, dat:

- a. het alcoholgehalte van zijn adem bij een onderzoek hoger blijkt te zijn dan 88 microgram alcohol per liter uitgeademde lucht, dan wel
- b. het alcoholgehalte van zijn bloed bij een onderzoek hoger blijkt te zijn dan 0,2 milligram per milliliter bloed.

4. In afwijking van het tweede lid is het de bestuurder van een bromfiets die nog niet de leeftijd van 24 jaren heeft bereikt, verboden een bromfiets te besturen na zodanig gebruik van alcoholhoudende drank, dat:

- a. het alcoholgehalte van zijn adem bij een onderzoek hoger blijkt te zijn dan 88 microgram alcohol per liter uitgeademde lucht, dan wel
- b. het alcoholgehalte van zijn bloed bij een onderzoek hoger blijkt te zijn dan 0,2 milligram per milliliter bloed.

2. In het vijfde lid wordt «het eerste of het tweede lid» vervangen door: het eerste, tweede, derde of vierde lid.

3. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:

6. Voor de toepassing van het derde lid wordt onder een rijbewijs mede verstaan een rijbewijs, afgegeven door het daartoe bevoegde gezag buiten Nederland.

II

Artikel I, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In punt 1 wordt «artikel 8, tweede lid, onderdeel a, of artikel 8, derde lid, onderdeel a» vervangen door: artikel 8, tweede lid, onderdeel a, artikel 8, derde lid, onderdeel a, of artikel 8, vierde lid, onderdeel a.

2. In punt 1 wordt «artikel 8, tweede lid, onderdeel b, of artikel 8, derde lid, onderdeel b» vervangen door: artikel 8, tweede lid, onderdeel b, artikel 8, derde lid, onderdeel b, of artikel 8, vierde lid, onderdeel b.

III

Artikel I, onderdeel D, wordt vervangen door:

D

In artikel 175, tweede lid, wordt «artikel 8, eerste of tweede lid,» vervangen door: artikel 8, eerste, tweede, derde of vierde lid,.

IV

In artikel IA wordt «artikel 8, eerste, tweede of derde lid,» vervangen door: artikel 8, eerste, tweede, derde of vierde lid,.

V

In artikel IB wordt «artikel 8, eerste, tweede of derde lid,» vervangen door: artikel 8, eerste, tweede, derde of vierde lid,.

Toelichting

Met dit amendement wordt beoogd vooruitlopend op de introductie van het wettelijke bromfietsrijbewijs (op zijn vroegst in 2007) het maximale alcoholpromillage voor bromfietzers tot 24 jaar te stellen op 0,2 milligram, conform het advies van de Raad van State.

Slob